



Schwarzwälder Kirsch-Torte

Aus frischer Sahne, saftigen Sauerkirschen und Kirschwasser sowie zarten Schokoladenböden.
Original mit Sahnekuppel.

Zutaten

Zutaten: 41,5% Schlagsahne (CH: Halbrahm), Wasser, Zucker, 9,7% Sauerkirschen (können Kirschsteine enthalten), Vollei, Weizenmehl, 3,3% Schwarzwälder Kirschwasser, Belegkirschen geschwefelt (Kirschen, Glukose-Fruktose-Sirup, färbender Pflanzenextrakt (Traube), Säuerungsmittel (E330), Antioxidationsmittel (E220)), modifizierte Stärke, 0,8% stark entölter Kakao, Feuchthaltemittel (E420), Invertzuckersirup, Stärke (Weizen), Gelatine, Kakaomasse, Emulgatoren (E475, E322), pflanzliches Öl (Raps), Kakaobutter, Glukosesirup, Aroma. Kann Spuren von Erdnüssen, Lupinen, Soja und Schalenfrüchten enthalten. /

Zusatzstoffe Citronensäure E330, Lecithine E322, Polyglycerinester von Speisefettsäuren E475, Schwefeldioxid E220, Sorbit E420

Kenntlichmachung bei loser Abgabe mit Antioxidationsmittel

Nährwerte pro 100 g Produktmasse *) - Herstellerangabe

Energie	227 kcal
Energie	950 kJ
Fett	14,2 g
- davon gesättigte Fettsäuren	8,8 g
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	k.A.
Kohlenhydrate	19,3 g
- davon Zucker	10,9 g
- davon mehrwertige Alkohole	k.A.
- davon Stärke	k.A.
Ballaststoffe	k.A.
Eiweiß	3,5 g
Salz	0,1 g

*) Hinweis: Durchschnittlich pro 100 g Produktmasse. Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktverpackung.

Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung (LMKV)

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	ja
Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose	ja
Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂ angegeben	nein
Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein

Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse nein

*) rechtlicher Hinweis: Die Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Maßgeblich sind die Angaben auf der Produktpackung. **) optionale bzw. veraltete Zutaten Informationen

Zubereitungshinweise

Verpackung in gefrorenem Zustand entfernen. Auftauzeit im Kühlschrank ca. 12 Std. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Lagerhinweis

Lagertemperatur von: -35 bis: -18 °C

Allgemeine Angaben

PRINS Produktgruppe	Back-, Feinbackwaren, Konditoreierzeugnisse TK
PRINS Produktuntergruppe	Sonstige
Hersteller Produktgruppe	TK-Torte
Hersteller Produktuntergruppe	Sahne-Torten
Produktkategorie	
Lagerkategorie	Tiefkühlprodukt
Bezugsquelle	- Fachgroßhandel (FGH)

Restlaufzeit	9 Monate
Mindesthaltbarkeit	18 Monate
Einzelpackung(EP)/Verbrauchseinheit	
EP/ Verbrauchseinheit Typ	Schachtel
EP GTIN Nr.	4002197006007
EP Anzahl Stück in VKE	4 Stück in VKE
EP Brutto Gewicht / Inhalt	2.384 g
EP Netto Gewicht / Inhalt	2.100 g
EP Abtropfgewicht/Füllmenge	
EP Gewicht Verpackung in g	284 g
EP Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	298 x 294 x 107
Verkaufseinheit(VKE)	
VKE Typ	Karton
VKE Info	4 Schachteln
VKE GTIN	4002197200160
VKE Brutto Gewicht / Inhalt	9.933 g
VKE Netto Gewicht / Inhalt	8.400 g
VKE Abtropfgewicht/Füllmenge	
VKE Gewicht Verpackung in g	1.533 g
VKE Abmessung Verpackung in mm (L x B x H)	612 x 304 x 221
VKE Grammfaktor Netto (Umrechnungsfaktor Grundeinheit in Gramm)	1

Paletteninfo

Typ	Palette ISO 1 - 1/1 EURO-Palette
-----	----------------------------------

Handling	Mehrweg
----------	---------

Anzahl VKE pro Palette	28
------------------------	----

Anzahl VKE pro Lage	4
---------------------	---

Anzahl Lagen pro Palette	7
--------------------------	---

Abmessungen in mm (L x B x H)	
-------------------------------	--

Gesamtgewicht in kg	299,1
---------------------	-------

Stand lt. Herstellerangabe: **18.09.2013**

Letzte Aktualisierung des Datensatzes: **21.03.2014**

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.